[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 340/2022

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, solicitando a colocação de 02 (dois) contêineres no Assentamento Flor da Terra.
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista o grande acúmulo de dejetos no mencionado assentamento, que são descartados aleatoriamente em terrenos por não existir na localidade um local adequado para se jogar lixo, o que favorece a sujeira e prejudica o aspecto da comunidade, solicitamos ao Chefe do Executivo Municipal adotar as medidas cabíveis para a colocação dos tão necessários contêineres no Assentamento Flor da Terra.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Walmiral Pacheco Marinho Neto
		Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em:........./........../...........
   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________
Em: ______/________/___________
_______________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg